
Motion till riksdagen 

1988/89 :J o61 

av Sigrid Bolkeus m.fl. (s) 

med anledning av prop. 1988/89:140 om reglering 
av priserna på jordbruksprodukter, m.m. 

l Sverige finns i dag 500 000 får. Det svenska fåravelsarbetet ligger långt 

framme både vad det gäller fruktsamhet, köttets kvalitet, ull- och pälskvali

tet. Fårkontrollen i Sverige är unik. 

l hela Sverige äter vi 6 300 ton lamm- och fårkött och har en självförsörj

ningsgrad på 70%. Det betyder att vi importerar ungefär l 900 ton. 650 av 

dessa kommer från Island. 

Fårskötseln utgör en betydelsefull del av ett kombinerat företag. Den är 

utmärkt att kombinera med t.ex. skogsbruk, växtodling, annan husdjurs

skötsel eller vidareförädling av produkterna. Det är en lämplig glesbygds

produktion. Fårnäringen sysselsätter också många kvinnor. Fåren förser 

oss med unika och värdefulla biprodukter i pälslammskinnen och ullen. 

Ullen har en framtid som alternativ till syntetmaterial som ger miljökonse

kvenser. 

Fårskötseln i Sverige är en etiskt helt godtagbar produktion utan några 

invändningar ur djurskyddssyn punkt. 

Lammköttet produceras till ca 90% på vallfoder (grovfoder och bete). 

Det svenska lammköttet håller en hög kvalitet och är, till skillnad från 

lammkött i vissa länder som vi importerar ifrån, garanterat fritt från anti

biotika. 

Fåren är överlägsna slyröjare, vilket dels gör att de kommer till ökad 

användning på barrskogsplanteringar, dels gör dem mycket värdefulla vid 

restaurering och öppethållande av odlingsmarker. 

Vi vill med motionen klargöra vilken viktig och mångsidig näring får

skötseln är. Det är också viktigt för produktionen av kött, ull, päls att avels

arbetet skall kunna fortsätta och näringen skall kunna tillgodose konsu

menternas ökade krav på kvalitetsprodukter. Näringen har dessutom stor 

betydelse för landsbygdsutveckling och naturvård. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda föreslår vi 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att det svenska lammköttet i butiken bör vara 

tydligt svenskmärkt, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att fårnäringen i framtiden bör ha en större 

plats i den regionala planeringen. 
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